
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

20.06.2023 №  8/3 
 

 

 

 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Восточное Дегунино города 

Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 15 

июня 2023 года за № 5-7-555/23, 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Восточное Дегунино города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Восточное Дегунино в 2023 году согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и  разместить на официальном сайте www.movdeg.ru  

3. Направить настоящее решение в управу района Восточное Дегунино города 

Москвы, в префектуру Северного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня принятия. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино О. А. Морозова. 

 

 

Глава муниципального 

округа Восточное Дегунино                                                     О.А. Морозов  

 

 

 

http://www.movdeg.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Восточное  

Дегунино от 20 июня 2023 года № 8/3 

 
 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Восточное Дегунино 

города Москвы (СУР 20%) 

 

п/п Адрес объекта Виды работ: 
Ориентировочная  

стоимость работ 

( руб.) 

1 
Дубнинская ул., д.6, 

корп.1 

ремонт АБП проездов -800 

кв.м., замена бортового 

камня- 230 п.м.,замена АБП 

на тротуаре – 310 кв.м., 

установка бортового камня 

– 46 п.м., устройство 

демпфирующего 

теплоизоляционного 

материала типа 

"Изолонтейп Дор" между 

бортовыми камнями -276 

шт.  

1855862,98 

  Стоимость бортового камня  187842,84 

  Стоимость компенсаторов  17490,12 

 Всего по объекту: 2061195,94 

    

2 
Дубнинская ул., д.4, 

корп.1 

ремонт АБП проездов -800 

кв.м., замена бортового 

камня- 170 п.м., замена 

АБП на тротуаре –  600 

кв.м.,  устройство 

демпфирующего 

теплоизоляционного 

материала типа 

"Изолонтейп Дор" между 

бортовыми камнями -170 

шт.  

2081907,65 

  Стоимость бортового камня  115700,30 

  Стоимость компенсаторов  10772,90 

 Всего по объекту: 2208380,85 

    



3 

Дубнинская ул., д.20, 

корп.4  

 

Замена контейнерной 

площадки у объекта: ЦСО 

Восточное Дегунино- 1 шт. 
210550,00 

 Всего по объекту: 210550,00 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 4 480 126,79 

 
 
 
 
 
 

 


